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Manizales, septiembre 04 de 2019.

Doctor

CARLOS ARTURO AGUDELO MONTOYA
Gerente.

EMPOCALDAS S.A. ES.P.

Referencia: Informe Evaluacion Propuestas de la Solicitud Publica de Ofertas No.
0080 de 2.019 cuyo objeto es: CONTINUAGION CONSTRUCCION
INTERCEPTORES ~ COLECTORES SECTOR PIO Xl Y LOS CHORROS PSMV
RISARALDA, CALDAS.

PRESUPUESTO OFICIAL: El presupuesto oficial para el presente proceso
asciende a la suma de CUATROCIENTOS SESENTA MILLONES SETECIENTOS
OCHENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS PESOS MONEDA CORRIENTE
($460.783.200) INCLUIDO AlU E IVA SOBRE UTILIDADES. .

En: cumplimiento de lo ordenado en los términos de referencia, por medio del
presente, remitimos el informe de evaluacion de las propuestas presentadas a E
solicitud plblica de Ia referencia.

La audiencia de sorteo fue programada para el dia veintiocho (28) de agosto de
2019 a las 10:00 a.m., a la misma se presentaron 16 proponentes, por lo que se
procedié a. realizar el sorteo quedando habilitados (5) CINCO proponentes para
presentar propuestas, [os cuales son:

JEMAG INGENIERIA.S.A.S.
CONSORCIO CALDAS.

JORGE EDUARDO SANTANDER.
CONSORCIO MY G.
CONSORCIO GL.

;s LN

La audiencia de cierre y entrega de propuestas fue programada para el dia dos (02)
de septiembre a las 10:00 a.m., a la misma se presentaron TRES (03) proponentes
en tiempo y oportunidad asi:

1. CONSORCIOMY G
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2. JORGE EDUARDQO SANTANDER MEJIA

3. JEMAG INGENIERIA S.A.S.
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A continuacion, se procede con la evaluacion de las propuestas preseritadas:

I VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS DE CARACTER
JURIDICO

AT, AR NS LG L P

DOCUMENTOS EXIGIDOS

CONSORCIO
MYG

JORGE EDUARDO
SANTANDER MEJIA

JEMAG
INGENIERIA
S.AS.

Carta de presentacion de la
propuesta:

-8l

Si

Sl

Compromiso anticorrupcisén

Sl

8l

Sl

Certificado existencia y
representacion legal vigente, en
original y con fecha de expedicion
no superior a-treinta dias

N/A

N/A

8l

RUT

i

B

8l

Fotocopia de la cédula de

ciudadania del representante legal
o de la persona natural

S

8l

Certificado del RUP EN FIRME,.en

el Registro Unico de Proponentes.

de las cualquiera de ias Camaras

de Comercio-de Caldas, en el cual-

debera estar inscrito’ de acuerdo
con .el cédigo estandar de
productos y servicios de Naciones
Unidas, V.14.080, en 811015000
72141100 o 40180000 o
‘83150000 0 70171800

sl

8l

8l

Certificado  de  antecedentes
-dis_ciplinarios- de-la razén social y
del representarite legal o de la
persona natural expedido. por la
Precuraduria General de [a
Nacién.

sl

Certificado de  amtecedentes
fiscales de la razén social y del
representante’ legal o de la
persona natural expedido por:la

8l

sl
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Contraloria  General de la
Reptiblica.

Certificacion de’ cumplimiento de- _
pago de obligaciones laborales, vy S sl sl
aportes parafiscales

El Ofefente debera declarar bajo la
gravedad de jur,arnen_'to qgue no se
encuentra comprendido deniro de
alguna de las inhabilidades e
incompatibilidades  consagradas Sl Si- 8l
en las normas legales. La
cantravencion a lo anterior dara
lugar a tas sancicnes previstas en
la-ley. '

..Ga_ra_rjtla. de seriedad de Ia s S sl
propuesta '

Documento de constiticion de
consorcie ¢ unidn temporal, en
caso- de que los proponentes 3 i

paiticipen bajo la modalidad de S NIA WA
CONSORCIO O  UNIONES
TEMPORALES

HABILITADO S Sl ]|

La anterior verificacion arroja lo siguiente:

1. CONSORCIO M Y G: HABILITADO.

2. JORGE EDUARDO SANTANDER MEJIA: HABILITADO. g
3. JEMAG. INGENIERIA S.A.S.: HABILITADO.
Il. DOCUMENTOS DE CARATER TECNICO
{(CONDICIONES DE EXPERIENCIA)
L CONSORCIO | j5RGE EDUARDO JEMAG

DOCUMENTOS EXIGIDOS MY G SANTANDER MEJIA _me::xgm
Experiencia general: El —
proponente  deberd anexar la | CUMPLE CUMPLE CUMPLE

fotocopia de la  matricula
profesional en la cual se acredite
una experiencia igual o mayor @
cinco (05) afos los cuales se
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contaran a partir de la fecha de
expedicion de. la misma; para
personas  Juridicas  si’ el
representante legal no cumple
-estas calidades, la propuesta
deberd ser avalada por ingeniero
givil o ingeniero sanitario o ramas
-afines {Adminisiracién de Obras
Civites, Construceion en
Ingenieria: ¥ Arguitectura,
Ingenieria Ambiental e Ingenieria
Sanitaria y Ambiental) con las
condiciones establecidas.

La vigencia de la matricula
profesional se establecéra. de a
través del COPNIA, el cual debe
tener una vigencia de 6 meses.

Se débe anexar documento ‘que | *NO CUMPLE

demuestre que el director de
construccion tenga experiencia
especifica en obras. civiles mayor
a cinco (05 afos) en actividades:
de direccidon, residencia o
construccion de obras. de -agua
potable y/o saneamiento basico o
direccidon:  de  interventoria o
residencia de interventorfa o
supervigion de obras de agua.
potable v saneamiento basico, se.
acepta gue el proponente sea &l
mismo director de obra siempre y
cuando. cumpla  con los
requerimientos exigidos

CUMPLE

CUMPLE

Experiencia especifica: En la | CUMPLE
construceion & reposicion de redes
de acueducto 4. alcantarillado en
tuberias. de PVC de diametro
‘mayor-o igual a 12", y en uha
longitud de miniio 300 metros,
construccion e instalacion  de
cerchas metalicas o. viaductos.
para instalacion de tuberia de
acueducte o aicant_ariltado-con una
longitud minima de 50 metros o

CUMPLE

CUMPLE
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construccion  de  puentes en
éstructura metalica- o viaductos
vehiculares en estructura metdlica’
con una luz igual o superior a 50
metros, en maxime tres (3)
confratos  por un valor mayor ©
igual al presupuesto oficial, para
empresas de. servicios plblicos
domiciliarios piblicas o entidades.
estatales para lo cual se. debera
anexar copia del certificado.

HABILITADO NO HABILITADO |  HABILITADO HABILITADO

El proporiente CONSORCIO MYG, no presenta adecuadamente ceriificaciones que
evidencien quien es el director de obra y tampoco el tiempo requerido que se
establece para este profesional en los pliegos de condiciones. “Se debe anexar
documento que demuestre que el director de construccion tenga experiencia
especifica en obras civiles mayor-a cinco (05 afios) en actividades de direccion,
residencia o conistruccién de- obras de agua potable y/o saneamiento basico o
direccién de-interventoria o residencia de interventoria o supervision de obras de
agua potable y saneamiento basico, se acepta que el proponente sea el mismo
director de obra siempre y cuando cumpla con los requerimientos exigidos

La anterfor verificacion arroja lo siguiente:

1. CONSORCIO M ¥ G: NO HABILITADO.

2. JORGE EDUARDO SANTANDER MEJIA: HABILITADO.
3. JEMAG INGENIERIA S.A.S.; HABILITADO.

ll.  VERIFICACION DOCUMENTOS DE CARACTER FINANCIERO Y
ANALISIS FINANCIERO

CUMPLE CON
Deciara_gié_n LOS
Balance Estado de .deé Renta: | DOCUMENTOS
General a resultados afio 2017 PN | DE'
diciembre 31 | a diciembre 31 1.0 2018 P) | CARACTER
PROPONENTE de 2018, de2018. FINANCIERO
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CONSORCIO MY G Si *g| st sl
JORGE EDUARDO [ _
SANTANDER MEJIA Sl S NO NO
JEMAG INGENIERIA S.A.8. 8l sl S si
ANALISIS FINANCIERO
Indice de indice def._ acidad
capital  delindice.  de|endeudamient | “3P2¢14ad
: TR PO _|operdtiva igual
PROPONENTE | trabajo igual|Liquidez igual|o menar| o oetior a
0 ‘superiorjo-superiora1 | o igual ai 0.1% P
. . . o
a 0.1*PO 60%
‘CONSORCIOM Y G . - - -
JORGE EDUARDO | _ _ o e
SANTANDER MEJIA | 1-392.180.000 221,28 4,3%: 3,02
JEMAG ) o . -
INGENIERIA S.A.S. 530.465.941 13,67 7.2% 1,15

No es posible realizar los analisis de los indicadores financieros del Consorcio MyG,
toda vez que el Sefior Mario Alberto Giraldo Diaz miembro del consorcio, presentd
el balance gen_eral incompleto, sin pasivos ni patrimonio.

El sefior Jorge Eduardo Santander Mejia no presenté declaracion de renta.

La anterior verificacién arroja lo siguiente:

1. CONSORCIO M Y G: NO HABILITADO. -
2. JORGE EDUARDO SANTANDER MEJIA: NO HABILITADO.

3. JEMAG INGENIERIA S.A.S.: HABILITADO.

IV. DOCUMENTOS DE CARACTER ECONOMICO:

JORGE ) .
CONSORCIO | EDUARDO |‘Né2:f§m
MYG SANT'ANDER' ..:SAS.
MEJIA e
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FORMULARIOS _ L o . R
DE PRECIOS- $434.906.830 | §448.230.264 | $454.726.464 |
HABILITADO Sl 5l sl

LA CAPACIDAD JURIDICA, LA CAPACIDAD TECNICA Y CONDICIONES DE
EXPERIENCIA Y LA VERIFICACION DEL FORMULARIO DE PRECIOS SERAN
OBJETO DE VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO COMO REQUISITOS
HABILITANTES PARA LA PARTICIPACION EN EL PROCESO DE SELECCION, Y
PARA SER EVALUADAS EN LA PARTE ECONOMICA DEBEN HABER ‘SIDO
CONSIDERADAS COMO HABILITADAS EN TODOS Y CADA UNO DE ESTOS
ASPECTOS DE LA EVALUACION.

Entonces:

CONSORCIO MYG resulté habilitado en la verificacion de los documentos de
caracter juridico, y en la revision de formulario de precios, pero resulté no habilitado
en la verificacion de los documentos de cardcter teenico y condiciones de experiencia
y en la verificacion de documentos y analisis financiero, por tal razén su propuesta
ho podra cohtinuar-en el procedimiento de evaluacidn.

Jorge Eduardo Santander Mejia resulté habilitado en la verificacion de los
documentos de cardcter juridico, igualmente en la verificacion de los documentos de
cardcter téchico y experiencia, pero no resultd habilitado en la verificacidn de los
documentos y analisis de caracter financiero: razén por la cual su propuesta no podra
continuar en el procedimiento: de evaluacion.

JEMAG INGENIERIA S.AS; resulté habilitado en la verificacion de los documentos
de caracter juridico, igualmente en la verificacion de los documerttos de caracter
técnico y experiericia, tambiéh result6 habilitado en la verificacién de los documentos
y analisis de cardcter financiero.

EVALUACION PROPUESTA ECONOMICA

VALOR DESVIACION | _, . L . ORDEN DE
No,. PROPUESTA ESTANDAR: VALOR MINIMO Vmint+Desves | PUNTAJE ELEGIBILIDAD
JEMAG. .
INGENIERIA |'$ 454.726.464 o . N DR 90,34 T
N'.s. AS $ & $ 42827508 454726464 [§ 450.009.223, '

PPTO OFICIAL |$ 460.783.200.
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De acuerdo a la evaluacion realizada y una vez verificados [o requisitos estipulados
en los términos de referencia de la Solicitud Publica de Ofertas_ N° 080 de 2019,
razén por la cual la propuesta de JEMAG INGENIERIA S.A.S. cumple con lo
establecido en los términos de referencia y el comité evaluador recomienda aceptar
la oferta.

NOTA: ES IMPORTANTE SENALAR, TAL Y COMO SE INDICA EN LOS

TERMINOS DE REFERENCIA DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE

SELECCION QUE TODOS LOS REQUISITOS FORMALES SON SUSCEPTIBLES
DE SER SUBSANADOS POR LOS PROPONENTES DENTRO DEL TERMINO

CONCEDIDO PARA LA PRESENTACI_ON DE OBSERVACIONES AL PRESENTE,
INFORME DE EVALUACION, SIEMPRE Y CUANDO ESTOS NO SE

CONSTITUYAN COMO REQUISITO INDISPENSABLE PARA LA COMPARACION
DE OFERTAS.

FIRMA COMITE EVALUADOR

ANDRES FELIPE TABA ARROYAV -
Jefe Seccién C’oniratacion Jefe Dpto F’faneacuon y Proyectos
EMPOCALDAS S.A. E.S.P. EMPOCALDAS S.A. E.S.P.

RIA / CLAVIJO HOYOS
Jefe Secct_'n Contabilidad (E)
EMPOCAL )AS S.A: E.S.P.
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